
 

Etiketa/příbalový leták 
YARA TERATM TENSOTM Iron 58 

Výrobce: NU3 BV Maassluissedijk 103, Vlaardingen, Nizozemí 
Dodavatel: YARA Agri Czech Republic s.r.o., Dušní 10, Praha 1 

Číslo typu: 13.2 číslo rozhodnutí o registraci: 0684 

Chemické a fyzikální vlastnosti: 
Fe rozpustné ve vodě 6% 
z toho Fe v chelátové formě 4,8% 
 C20H20O6N2FeNa chelátová vazba EDDHMA 
 Obsah rizikových prvků 
 splňuje zákonem stanovené limity (v mg prvku na kg hnojiva): 
 kadmium 1, olovo 10, rtuť 1,0, arzen 10, chrom 50. 

Rozsah a způsob použití 
Tenso Fe je práškový koncentrát chelátově vázaného železa pro prevenci a odstranění chloróz z nedostatku 
železa. 

Doporučené dávkování 
kultura Listová aplikace kg/ha při 

koncentraci aplikačního 
 roztoku (25 - 40 mg/l) 

1,5 – 2,0 
1,0 – 1,5 
0,5 – 1,0 
0,5 – 1,0 
0,5 – 1,0 

Závlahové systémy 
(v g na 10 kg hnojiva při 
přípravě zásobního 
roztoku) 

Ovocné stromy 
Drobné ovoce 
Zelenina 
Vinná réva 
Řezané květiny, okrasné rostliny 

250 
200 
100 
200 
100 

Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 
Uchovávejte mimo dosah dětí a odděleně od potravin, nápojů a krmiv (S2/13). Nejezte, nepijte a nekuřte při 
používání (S20/21). Zamezte styku s kůží a očima (S24/25). Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte 
vodou a vyhledejte lékařskou pomoc (S26). Při styku s kůží okamžitě omyjte velkým množstvím vody (S27). 
Používejte vhodný ochranný oděv, ochranné rukavice, osobní ochranné pracovní prostředky pro oči a obličej 
(S36/37/39). 
Podmínky skladování 
Skladujte v suchu odděleně od potravin mimo dosah dětí. Obaly doporučujeme předat do organizovaného 
sběru druhotných surovin. 
Hmotnost obalu: dóza 1 a 5 kg. 
Doba použitelnosti: 36 měsíců od dodávky hnojiva při dodržení podmínek skladování 
Datum výroby: 


